
Id: QZWXG-OIFPJ-LULKC-ZVZVZ-KMSPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/153/2012
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lubiszyn i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów: 

1) w ilości nieograniczonej: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

bezpośrednio od właściciela nieruchomości, 

b) selektywne odpady zebrane w pojemnikach lub workach: 

– papier, tektura, opakowania, 

– szkło, odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

– tworzywa sztuczne, w tym opakowania i opakowania wielomateriałowe, 

– metal, w tym odpady opakowaniowe, 

– odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady 
zielone, 

bezpośrednio od właściciela nieruchomości, 

c) odpady komunalne selektywnie zbierane z punktów selektywnego zbierania odpadów: 

– przeterminowane leki i chemikalia, 

– zużyte baterie i akumulatory, 

– zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

z punktów selektywnego zbierania odpadów. 

d) odpady komunalne selektywnie zbierane z miejsc wskazanych przez odbiorców odpadów: 

– meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

z miejsc wskazanych przez odbiorców odpadów. 

2) w ilości ograniczonej: 

a) odpady komunalne selektywnie zbierane z miejsc wskazanych przez odbiorców odpadów: 

– odpady budowlane i rozbiórkowe, w ilości do 260 l od jednego mieszkańca rocznie, 

– zużyte opony, w ilości do 4 szt. od jednego mieszkańca, 

z miejsc wskazanych przez odbiorców odpadów. 



Id: QZWXG-OIFPJ-LULKC-ZVZVZ-KMSPD. Podpisany Strona 2

§ 3. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

– nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu - dla budynków jednorodzinnych, 

– nie rzadziej niż raz w tygodniu - dla budynków wielorodzinnych. 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

– nie rzadziej niż raz w miesiącu - dla budynków jednorodzinnych, 

– nie rzadziej niż raz w tygodniu - dla budynków wielorodzinnych. 

3) meble, odpady wielkogabarytowe oraz pozostałe odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 
2 pkt 2 lit. a odbierane będą z nieruchomości co najmniej 2 razy w roku według ogłoszonego 
harmonogramu. 

§ 4. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktów selektywnej zbiórki odpadów 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

2) zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych baterii, akumulatorów 
i chemikaliów, odbywać się będzie w wyznaczonych miejscach na obszarze gminy, w określonych 
terminach i godzinach zbiórki. Informacja zostanie przekazana właścicielom nieruchomości przez 
Urząd Gminy Lubiszyn na stronie internetowej www.lubiszyn.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń. 

3) zbiórka przeterminowanych leków odbywać się będzie w wyznaczonych przez Urząd Gminy 
punktach selektywnej zbiórki odpadów - punktach aptecznych. Informacja zostanie przekazana 
właścicielom nieruchomości przez Urząd Gminy Lubiszyn na stronie internetowej www.lubiszyn.pl 
oraz w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń. 

§ 5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w § 2 pkt 2 traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Artur Terlecki


